
ŘEDITELSTVÍ 
w .  SILNÍC

A DÁLNIC

DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

číslo smlouvy Objednatele: 16PU-0004207/22 
číslo smlouvy Poskytovatele: 5/2022 

(ISPROFIN/ISPROFOND): 500 116 0009

Název související veřejné zakázky:
„20128 -  Běžné prohlídky silnic v MSK“

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:
v

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení:
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: 
v Praze
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel:

(dále jen „Objednatel”) na straně jedné

Road control systém a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik
10006-15937031/0710
A 80478 vedeného u Městského soudu

zjq4rhz
...................................................................................................................................................

..............................................

.............................................................................................................................................................

...............................................

.............................

a

U Studia 2253/20, 700 30 Ostrava - Zábřeh
27796558
CZ27796558
vedeném u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 3212
akciová společnost
......................... ...........................
................................ .......................
................................ .......................



kontaktní osoba ve věcech technických: ................................ .......................

(dále jen „Poskytovatel”)

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany”)

uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb (dále jen „Dodatek č. 1“)

v tomto znění:

Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 01. 04. 2022 Smlouvu o poskytování služeb, číslo smlouvy 
Objednatele 16PU-004207/22, číslo smlouvy Poskytovatele: 05/2022, na veřejnou zakázku s 
názvem „20128 Běžné prohlídky silnic” (dále jen "Smlouva"), jejímž předmětem je provádění 
běžných prohlídek silnic h třídy a dálnic II. třídy na území Moravskoslezského kraje, a to v 
souladu se zákonem č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
a vyhláškou Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly na změně závazku z důvodu potřeby, jež vznikla na základě 
navyšující se silniční síť Moravskoslezského kraje

S ohledem na shora uvedené se Smluvní strany dohodly na navýšení Ceny za poskytování 
Služeb dle Smlouvy o 67 274,89 Kč bez DPH v Příloze č. 2 Smlouvy a v tomto rozsahu na 
změně Smlouvy

I.
Předmět Dodatku ě. 1

S ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli se Smluvní strany dohodly na navýšení Ceny 
za poskytnuté Služby a Dodatkem č. 1 mění znění Článku IV. Cena Smlouvy následovně:

Původní znění:

4J. Cena Služeb

IV
CENA Z  POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádně a včasné poskytnutí Služeb dle této 
Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena Služeb v Kč 
bez DPH

DPH v Kč Celková cena Služeb v K č  
včetně DPH

3 471 654,51 729 047,45 4 200 701,96
(dále jen „ Cena Služeb").

Stránka2z5



Detailní jednotkový rozpis ceny Služeb včetně množství jednotek a jejich jednotkových 
cen obsahuje příloha Č. 2 Smlouvy Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny.

V případě, že si Objednatel v č i 2.8 Smlouvy vyhradil možnost změny množství 
odebíraných Služeb ve smyslu ust. §  100 odst. 1 ZZVZ, je  Objednatel povinen uhradit 
pouze skutečně odebrané Služby.

4.2. Cena za poskytování Služeb (včetně DPH) stanovená v čl. 4,1 je  sjednána jako maximální 
a nepřekročitelná s výjimkou zákonně změny sazby DPH, případné aplikace vyhrazené 
změny závazku nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatně změny Smlouvy 
ve smyslu §  222 ZZVZ,

4. 3. Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, Cena Služeb zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele 
spojeně splněním Smlouvy, a to zejména veškeré náklady na dopravu, vyhotovování tisků 
a kopií, tlumočnické a překladatelské služby, telefonní služby, úplatu za poskytnutí licence 
k právům duševního vlastnictví a jakékoli další případně poplatky související s plněním 
této Smlouvy.

4,4. Pro vyloučeni jakýchkoli pochybností se stanoví, že Poskytovatel je  povinen uhradit 
jakékoli dodatečné náklady nebo jakékoli dodatečné poplatky přímo související s plněním 
této Smlouvy bez toho, že by tím Poskytovateli vznikl vůči Objednateli jakýkoli dodatečný 
finanční nárok

se ruší a nahrazuje novým zněním;
IV.

CENA Z POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
4.1. Cena Služeb

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za rádné a včasné poskytnutí Služeb dle této 
Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena 
Služeb v Kč bez DPH

DPH v Kč Celková cena 
Služeb v Kč včetně 

DPH
3 538 929,40 743 175,18 4 282 104,58

(dále jen „Cena Služeb44).

Detailní jednotkový rozpis ceny Služeb včetně množství jednotek a jejich jednotkových 
cen obsahuje příloha Č. 1 Rozpis Ceny služeb.

V případě, že si Objednatel v čí. 2.8 Smlouvy vyhradil možnost změny množství 
odebíraných Služeb ve smyslu ust. § 100 odst. 1 ZZVZ, je Objednatel povinen uhradit 
pouze skutečně odebrané Služby.

Stránka 3 z 5



4.2. Cena za poskytování Služeb (včetně DPH) stanovená v Čl. 4.1 je  sjednána jako
maximální a nepřekročitelná s výjimkou zákonné změny sazby DPH, případné 
aplikace vyhrazené změny závazku nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané 
nepodstatné změny Smlouvy ve smyslu § 222 ZZVZ.

4.3. Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, Cena Služeb zahrnuje veškeré náklady 
Poskytovatele spojené s plněním Smlouvy, a to zejména veškeré náklady na dopravu, 
vyhotovování tisků a kopií, tlumočnické a překladatelské služby, telefonní služby, 
úplatu za poskytnutí licence k právům duševního vlastnictví a jakékoli další případné 
poplatky související splněním této Smlouvy.

4.4. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se stanoví, že Poskytovatel je povinen uhradit
jakékoli dodatečné náklady nebo jakékoli dodatečné poplatky přímo související s 
plněním této Smlouvy bez toho, že by tím Poskytovateli vznikl vůči Objednateli 
jakýkoli dodatečný finanční nárok,

II.
Závěrečná ustanovení

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, výslovně Dodatkem č. 1 neupravená, se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti v původním znění.

2.2 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu, a účinností dnem jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

2.3 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 v registru 
smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů Objednatelem. 
Poskytovatel nepovažuje žádnou část Dodatku č. 1 za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2.4 Dodatek ě. 1 je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží 
po 2 (dvou) stejnopisech.

2.5 Objednatel i Poskytovatel po přečtení Dodatku č. 1 prohlašují, že byl sepsán určitě, 
srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran 
a souhlasí s jeho obsahem. Na důkaz tohoto připojují své podpisy.

Stránka 4 z 5



2.6 Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha č. 1 -  Rozpis Ceny služeb.

V Ostravě, dne VCa. V Ostravě, dne

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

PO DOBU NEPŘÍTOMNOSTI 
ZASTOUPEN

Stránka 5 z 5



Příloha č 1 - Rozpis ceny služeb
OCENENY SOUPIS SLUŽEB

20128 - Běžné prohlídky silnic v MSK
Navýšeni dle dodatku t .  2

(omunikao
Začátek silnice

Číslo úseku

11 1442B001 1442A019
11 H 1543A029 1543A21605
11 J 2522A011 2522A014
35 2524B001 2524A012
45 1533B001 1533A011
46 1533B010 1533A019
46 H 1532A145 1532A146
47 2512B002 2512A013
48 2512B003 2512A12201
48 2521A151 2521A152
48 1544A134021544A12901
56 1532A013 1532A13808
56 2521A016052521A01607
57 1511A008 1511A007
57 H 1513A056 1514A009
58 2523B001 2523A015
58 H 2521A008 2521A038
59 1543A102051544A00101
67 1544A109031544A112
68 2522A069082522A06907
48+56 FM-obchvat I. etapa
48 FM-obchvat, II. etapa
67 Karviná-obchvat
57 Krnov-obchvat
68 Třanovice-Nebory
D48 2521A159 2521A02401
D48 2522A061032522A06501
D56 1543A151021543A200
CELKEM

Staničení na 
úseku

Staničení
provozní

Konec silnice

Číslo úseku Staničení na 
úseku

Staničení
provozní

Délka tahů Délka větví a 
odd.č.2

Délka
dělených
čtyřpruhů

Délka větví 
km

Počet km na 
1 prohlídku

Celkový 
počet km

Cena v 
Kč/km 

bez DPH

Cena celkem bez DPH 
za 1 rok

Celkový počet 
km

Cena v Kč/km 
bez DPH

Cena celkem bez DPH 
za 1 rok

HBUWl 18.M0I 1 '6 9  464 70


